
 

 
              
                
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
      ΕΦΕΤΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
Αριστοτέλους 22, 546 23 Θεσσαλονίκη, τηλ.2310-221.127, 270.968 fax 2310-263.139, 

http://www.notarius.gr, Email:notarius@otenet.gr 
 

        
      Θεσσαλονίκη 26-8-2021  

       Αρ.πρωτ.509 
 

  
 
 
Προς: 
Τα μέλη του Συμβολαιογραφικού Συλλόγου  
Εφετείου Θεσσαλονίκης 
 
 

   Θέμα: Κατάργηση των ειδικών άμισθων υποθηκοφυλακείων Βασιλικών,  
                         Κρύας Βρύσης και Σκύδρας 

    
     
  Σας αποστέλλουμε το ΦΕΚ τ.Β΄ 3697/11-8-2021 το οποίο περιλαμβάνει μεταξύ 
άλλων απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» σχετικά με την 
κατάργηση: 
- του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βασιλικών μετά την παρέλευση της 06ης-

09-2021 
- του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κρύας Βρύσης μετά την παρέλευση της 

15ης-09-2021 
- του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σκύδρας μετά την παρέλευση της 07ης-09-

2021 .  
 

Επίσης, σας αποστέλλουμε συνημμένα, το έντυπο αίτησης μεταγραφής που πρέπει 
να στέλνετε προκειμένου να καταχωρούνται οι πράξεις στα νέα υποκαταστήματα 
Κτηματολογικών Γραφείων που συστήνονται σε αντικατάσταση των καταργηθέντων 
αμίσθων υποθηκοφυλακείων. 

 
  Με συναδελφικούς  χαιρετισμούς 

 
             Ο Πρόεδρος     Ο Γεν. Γραμματέας 
 
 
         Δημήτριος Τζίμας      Γεώργιος Σούρμπας-Σερέτης 

http://www.notarius.gr/


ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κρωπίας  - Έναρξη λειτουργίας του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Αττικής του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Βασιλικών  - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Καλαμαριάς 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

3 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Δερβενίου  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κορίνθου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κρύας Βρύσης - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Γιαννιτσών 
στo Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδο-
νίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

5 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Σκύδρας  - Τροποποίηση της τοπικής αρ-
μοδιότητας του Υποκαταστήματος Έδεσσας του 
Κτηματολογικού Γραφείου Κεντρικής Μακεδονίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

6 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Ορχομενού (Λεβιδίου) και μεταφορά της 
τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 149/9 (1)
   Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Κρωπίας - Έναρξη λειτουργίας του Κτημα-

τολογικού Γραφείου Αττικής του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλη-

νικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1, 2, 3 και 
4 του άρθρου 15, των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 2130428/23.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κρωπίας, Υπο-

θηκοφυλακείο της έδρας του Κτηματολογικού Γραφείου 
Αττικής που συστήθηκε κατά την περ. 10 της παρ. 1 του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018, μετά την παρέλευση της 
14ης Σεπτεμβρίου 2021, καταργείται.

2. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Κτημα-
τολογικού Γραφείου Αττικής, με έδρα το Κορωπί, μετά 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3697

50093



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50094 Τεύχος B’ 3697/11.08.2021

την κατάργηση, σύμφωνα με την παρ. 1 του παρόντος, 
του αντίστοιχου Υποθηκοφυλακείου της έδρας του, ορί-
ζεται η 15.09.2021, ημέρα Τετάρτη.

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογι-
κού Γραφείου Αττικής, ισχύουν τα ακόλουθα:

α) Το Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής είναι αρμόδιο για 
την άσκηση κάθε αρμοδιότητας που ορίζεται στην περ. 
α) της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/ 2018 (Α’ 5) στην 
περιοχή της τοπικής αρμοδιότητας του καταργούμενου 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κρωπίας που, μετά 
την κατάργησή του, η αρμοδιότητά του μεταφέρεται 
απευθείας στο ίδιο Κτηματολογικό Γραφείο, σύμφωνα 
με την παρ. 4 του άρθρου 15, καθώς και στην περιοχή 
αρμοδιότητας εκάστου Υποκαταστήματός που υπάγεται 
σε αυτό, σύμφωνα με τις παρ. 2 και 4 του ίδιου άρθρου.

β) Το Κτηματολογικό Γραφείο Αττικής είναι αρμόδιο 
για την άσκηση κάθε αρμοδιότητας που ορίζεται στην 
περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) 
στην περιοχή της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-
μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κρωπίας 
σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδιου άρθρου.

γ) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταρ-
γούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κρωπίας προ-
σωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις 
προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋ-
ποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 149/10 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Βασιλικών - Τροποποίηση της τοπικής αρ-

μοδιότητας του Υποκαταστήματος Καλαμαριάς 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15 και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 100/19/14.05.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο με θέμα «Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Καλαμαριάς και σύσταση 
Υποκαταστήματος Καλαμαριάς στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Θεσσαλονίκης του Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 2074).

3. Την υπ’ αρ. 2130408/23.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Βασιλικών μετά 

την παρέλευση της 06.09.2021, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βασιλικών, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 07.09.2021 στην τοπική αρμοδιότητα του Υπο-
καταστήματος Καλαμαριάς που ορίστηκε στο άρθρο 1 
της υπ’ αρ. 100/19/14.05.2020 απόφασης του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
(Β’ 2074) και από την ίδια ημερομηνία τροποποιείται για 
τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του  άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Βασιλικών 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί-
στου χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 149/11 (3)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Δερβενίου - Τροποποίηση της τοπικής 

αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κορίνθου 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50095Τεύχος B’ 3697/11.08.2021

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 101/13/28.05.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Κορίνθου Α’ και Σύσταση Υποκατα-
στήματος Κορίνθου στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 2389).

3. Την υπ’ αρ. 2130451/26.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Δερβενίου μετά 

την παρέλευση της 27.09.2021, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργούμε-

νου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Δερβενίου, όπως 
αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 
28.09.2021 στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστή-
ματος Κορίνθου που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 
101/13/28.05.2020 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 2389) και από την 
ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Κουρή 

Αγγελική του Γεωργίου (ΑΔΤ Χ397476) που υπηρετού-
σε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλα-
κείο Δερβενίου της παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας, 
εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου Υποκαταστήματος Κορίνθου, σύμφωνα με 
την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18  του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρο 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταρ-
γούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Δερβενίου 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 149/13 (4)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Κρύας Βρύσης - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Γιαννιτσών 
στo Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδο-
νίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο 
τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της 
παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρθρου 15, των παρ. 
5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 148/6/15.07.2021 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδι-
κού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Γιαννιτσών - Σύστα-
ση Υποκαταστήματος Γιαννιτσών στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 3282).

3. Την υπ’ αρ. 2130700/26.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κρύας Βρύσης, 

μετά την παρέλευση της 15ης Σεπτεμβρίου 2021, κα-
ταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-
γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κρύας 
Βρύσης, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπά-
γονται από την 16.9.2021 στην τοπική αρμοδιότητα του 
Υποκαταστήματος Γιαννιτσών, που ορίστηκε στο άρθρο 
1 της υπ’ αρ. 148/6/15.07.2021 απόφασης του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 3282) και από την 
ίδια ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
1. Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κρύας Βρύσης προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις 
θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες 
στις ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50096 Τεύχος B’ 3697/11.08.2021

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 149/12 (5)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Σκύδρας - Τροποποίηση της τοπικής αρ-

μοδιότητας του Υποκαταστήματος Έδεσσας του 

Κτηματολογικού Γραφείου Κεντρικής Μακεδο-

νίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρ-
θρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 124/6/04.02.2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 
«Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου 
Έδεσσας - Σύσταση Υποκαταστήματος Έδεσσας στο Κτη-
ματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 641).

3. Την υπ’ αρ. 2127409/12.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σκύδρας μετά 

την παρέλευση της 07.09.2021, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Σκύδρας, όπως 
αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται από την 
08.09.2021 στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήμα-
τος Έδεσσας που ορίστηκε στο άρθρο 1 της υπ’ αρ. 124/ 
6/04.02.2021 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 641) και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Κασ-

σάνδρα Τσαλκιτζή του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΝ358262) που 
υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκο-
φυλακείο Σκύδρας της παρ. 1 του άρθρου 1 της παρού-
σας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Υποκαταστήματος Έδεσσας, σύμφωνα 
την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 

στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο κα-
ταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Σκύδρας 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, 
υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 149/14 (6)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Ορχομενού (Λεβιδίου) και μεταφορά της 

τοπικής του αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 

Κτηματολόγιο.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1, 3 και 4 
του άρθρου 15, των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και των 
παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Δ.Σ. 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βο ρείου 
Πλευράς-Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γρα-
φείου Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2130513/26.07.2021 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ορχομενού (Λε-

βιδίου) μετά την παρέλευση της 10.09.2021, καταργείται.
2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ορχομενού (Λεβιδίου), 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρε-
ται απευθείας εκ του νόμου, σύμφωνα με τις περ. α’ και 
β’ της παρ. 4 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 
11.09.2021 στην τοπική αρμοδιότητα του Κτηματολογι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50097Τεύχος B’ 3697/11.08.2021

κού Γραφείου Πελοποννήσου που λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 4912) και από την 
ίδια ημερομηνία το Κτηματολογικό Γραφείο Πελοπον-
νήσου ασκεί επ’αυτής τις προβλεπόμενες στην παρ. 3 
του ίδιου άρθρου αρμοδιότητες.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παράγρα-

φο 2 του άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Η πρώην Ειδική Άμισθη Υποθηκοφύλακας Πανα-

γιώτα Ξύδη του Ανδρέα (ΑΔΤ ΑΟ466750) που υπηρε-
τούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυ-
λακείο Ορχομενού (Λεβιδίου) της παρ. 1 του άρθρου 
1 της παρούσας, εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου Κτηματολογικού Γραφεί-
ου Πελοποννήσου, σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 

4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου.

β) Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 
του άρθρου 1, συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμε-
νες στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέ-
πειες για την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος 
στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο 
Ορχομενού (Λεβιδίου) προσωπικού με σχέση εργα σίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος
ΔΗΜ. ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



 
Σελίδα 1 από 2 

 

   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ                                                                                                    
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ……………………. 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ…………………………………. 
 
ΠΡΟΣ ΤΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ …………………………………………… 
 

ΑΙΤΗΣΗ   ΓΙΑ   ΕΓΓΡΑΦΗ   ΠΡΑΞΗΣ   
ΣΤΑ ΒΙΒΛΙΑ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΘΗΚΩΝ 

 του/της 
Επώνυµο …………………………..……… Όνοµα ………………….…..………. Πατρώνυµο …………….….. 
Αριθµός ταυτότητας /διαβατηρίου ……..…………………..……Εκδούσα αρχή ………………………..……… 
∆ιεύθυνση (Οδός, αριθµός, ΤΚ, Χώρα)   …………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………. Τηλέφωνο …………………………... 
Με την ιδιότητα του  …………………………………………………………………………………….…….. 
ΑΦΜ           
Στοιχεία πράξης  
Αριθµός Πράξης ………………..………………….…………………….. ……………Hµεροµηνία :    __/__/___   
Στοιχεία εκδούσας αρχής – συµβ/φου …………………………………………………………………………….. 
Στοιχεία του προσώπου για το οποίο ζητείται η εγγραφή της πράξης (Σε περίπτωση που δεν επαρκεί ο χώρος του 
εντύπου συµπληρώνονται περισσότερα έντυπα αιτήσεων) 
Φυσικό πρόσωπο 
Επώνυµο ……………………………………………….. Όνοµα ……….………………………………………… 
Όνοµα και επώνυµο πατρός……………………………………………………………………………………....... 
Όνοµα και επώνυµο µητρός……………………………………………………………………………………....... 
Χρονολογία γέννησης  __/__/____ Τόπος γέννησης………………..….Υπηκοότητα ….………………………… 
Αριθµός δελτίου ταυτότητας /διαβατηρίου ………………….Εκδούσα αρχή……….……………………………. 
ΑΦΜ           
∆/νση κατοικίας :       Οδός ………………………….αριθµός.……       ΤΚ … ..…… Χώρα …………………… 
∆/νση επικοινωνίας :  Οδός ………………………… αριθµός.……       ΤΚ ……..…  Χώρα  …………..……… 
Τηλέφωνα ……………………….……. …………….Fax…………..…………..….    Ε-mail…………………… 
         
Νοµικό πρόσωπο  
Επωνυµία …………………………………………………………………………………………………………..         
∆ιακριτικός τίτλος νοµικού προσώπου ……………………………………………………………………………. 
Είδος νοµικού προσώπου ………………………………………………………………………………………….. 
Έδρα ……………………………………………………………………………………………………………….. 
∆/νση :  Οδός ………………………….. ……………….αριθµός .………..  ΤΚ … ..…… Χώρα ………………. 
∆/νση επικοινωνίας :  Οδός ………………………… αριθµός  ….……      ΤΚ ……..… Χώρα  ………………… 
Τηλέφωνα ……………………….……. …………….Fax…………..………….. …   Ε-mail…………………….. 
Στοιχεία συστατικής πράξης  ………………………………………………………………………………………. 
Στοιχεία νόµιµης δηµοσίευσης της συστατικής πράξης …………………………………………………………. ..   
ΑΦΜ           
 
Αριθµός συνυποβαλλόµενων εγγράφων: …………………..……………………………………………………  
 

 
Με την παρούσα αιτούµαι :  

(επιλέγεται το αίτηµα µε προσθήκη συµβόλου (√ ) στο οικείο τετράγωνο): 
  

α)  � την εγγραφή της παραπάνω πράξης στα βιβλία: 
 
Μεταγραφών    � 
∆ιεκδικήσεων   � 
Υποθηκών        � 
Κατασχέσεων   � 
 

 

Αρ.πρωτ.: ……………….….. 
Ηµεροµηνία: ……….………  



 
Σελίδα 2 από 2 

 

 

 

ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΠΤΕΑΣ ΠΡΑΞΗΣ 

Είδος πράξης ……………………………………………………………………………………………………… 
……………….……………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………… 
 
β)  � την έκδοση πιστοποιητικού/ών 

Είδος Πλήθος 

Εγγραφής/µεταγραφής  

Μη εκποίησης (ιδιοκτησίας)  

Βαρών  

∆ιεκδικήσεων  

Σηµείωσης/Εξάλειψης/Τροπής/Άρσης/∆ιαγραφής  

 

γ)       � την έκδοση αντιγράφου της συνυποβαλλόµενης περίληψης εγγραφής πράξης 

  για χρήση ………………………………………………………………………….     Πλήθος  

  

               

 
 

ΕΞΟΥΣΙΟ∆ΟΤΗΣΗ 
Σε περίπτωση που δε µπορέσω να παραλάβω ο/η ίδιος/α το πιστοποιητικό/ά, αντίγραφο/α, εξουσιοδοτώ να το παραλάβει:   
Επώνυµο …………………………..……… Όνοµα ………………….…..………. Πατρώνυµο ……………………………….. 
Αριθµός ταυτότητας /διαβατηρίου ……..………………………..…… Εκδούσα αρχή ………………………..……………….. 
∆ιεύθυνση (Οδός, αριθµός, ΤΚ)   ………………………………………………………………Τηλέφωνο…………………….. 
 

                                                                     
 

Ο/Η  αιτών/ ούσα 
 
 
 


